



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
ITAÍCABA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE008/22
Processo Administrativo Nº SE-PE008/22-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOELITON OLIVEIRA FULGÊNCIO
Data de Publicação: 24/08/2022 15:48:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:32:47
LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: limpa facil	Modelo: limpa facil
Descrição: ACIDO MURIATICO 1 LT - EM LIQUIDO, INCOLOR PARA LIMPEZA, ACONDICIONADO EM FRASCO 1 LT			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 551,00	
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: olimpo	Modelo: olimpo
Descrição: AGUA SANITARIA 1 LT - LIQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE DE USO GERAL- EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO RESISTENTE 1LT			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,61	Valor Total: 805,00	
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: dragao	Modelo: dragao
Descrição: DESINFETANTE 1 LT-SUPER CONCENTRADO P/DESINFECÇÃO E EROMATIZAÇÃO DE AMBIENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1LT FRAGRANCIA: LAVANDA, FLORAL, CITRICO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: limpa facil	Modelo: limpa facil
Descrição: DETERGENTE 500 ML-LIQUIDO BIODEGRADAVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONOMICO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 840,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: limpa facil	Modelo: limpa facil
Descrição: POLIDOR DE ALUMINO 500 ML - GLICERINADO 500ML, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 304,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	074 21.576.192/0001-59	8.054,00	3.700,00	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	057 02.347.734/0001-77	8.054,00	4.510,50	Sim
3 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	034 13.298.511/0001-83	8.054,00	5.067,88	Sim
4 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	022 16.970.003/0001-98	8.054,00	5.300,00	Sim
5 N B DA COSTA	004 34.165.077/0001-33	6.783,00	6.580,00	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	094 30.892.220/0001-38	8.054,00	6.585,00	Sim
7 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	075 04.401.608/0001-89	8.054,00	7.200,00	Sim
8 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	056 13.150.780/0001-06	8.054,00	7.238,00	Sim
9 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	055 26.889.181/0001-42	8.054,00	7.649,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE EDIVAN DA SILVA	047 08.387.831/0001-70	8.054,00	6.368,00	Sim



SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO, CIENCIA E TECNOLOGIA
ITAÍÇABA-CE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:32:47
LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: CX	Marca: absoluto	Modelo: absoluto
Descrição: SABÃO EM BARRA, CAIXA COM 10 BARRAS DE 01KG			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 79,00	Valor Total: 18.170,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: campestre	Modelo: campestre
Descrição: SABAO EM PO 500 GR-DE PRIMEIRA LINHA,AZUL,COM APARENCIAS UNIFORME,ISENTO DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 500GR			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 345,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: sany	Modelo: sany
Descrição: DESINFETANTE EM PEDRA PARA VASO SANITARIO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 500,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ype	Modelo: ype
Descrição: DESINFETANTE MULTI USO 500 ML-COM PODER ANTIBACTERIANO DE NO MÍNIMO 80%,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 500ML			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 1.885,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: palmolive	Modelo: palmolive
Descrição: SABONETE LIQUIDO 250 ML- PARA O CORPO, COM GLICERINA EMBALAGEM DE 250 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 1.725,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: worker	Modelo: worker
Descrição: LUSTRA MOVEIS 200ML, PARA USO DE MOVEIS DE MADEIRA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 360,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: baygon	Modelo: baygon
Descrição: INSETICIDA SPRAY 285ML -MULTI-INSETOS SPRAY AÇÃO TOTAL 285ML ,AGE CONTRA BARATAS,FORMIGAS,MOSQUITOS E INSETOS VOADORES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 1.380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	065 21.576.192/0001-59	37.644,10	24.365,00	Sim
2 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	034 16.970.003/0001-98	37.644,10	26.700,00	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	022 30.892.220/0001-38	208.247,10	28.230,00	Sim
4 N B DA COSTA	020 34.165.077/0001-33	32.145,00	30.000,00	Sim
5 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	097 13.150.780/0001-06	37.644,10	35.759,99	Sim
6 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	091 04.401.608/0001-89	37.644,10	35.760,00	Sim
7 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	062 13.298.511/0001-83	37.644,10	35.763,00	Sim
8 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	072 26.889.181/0001-42	37.644,10	35.764,50	Sim
9 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	049 02.347.734/0001-77	37.644,10	37.600,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE EDIVAN DA SILVA	006 08.387.831/0001-70	37.644,10	29.890,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:32:47
LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO, CIENCIA E TECNOLOGIA
ITAÍÇABA-CE

Item: 13	Unidade: LITRO	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: ALCOOL 1LT - LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMESTICO.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,86	Valor Total: 5.488,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: KELLDRIN	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AR 360 ML-AMBIENTAL SPRAY, DIVERSAS FRAGRANCIAS, FRASCO DE 360ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,02	Valor Total: 2.505,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM CABO DE NO MÍNIMO 30CM SUPORTE ACONDICIONAR A ESCOVA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,32	Valor Total: 266,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: DI FRANCIA	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL - COM CERDAS DE NYLON, BASE EM PLASTICO RESISTENTE.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 2,49	Valor Total: 112,05	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BETTANIN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - PARA LIMPEZA, FORMATO RETANGULAR. DIMENSÃO APROXIMADAS: 110X75X20MM			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 207,90	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAM	Modelo:
Descrição: LÃ DE AÇO-ESPONJA PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMESTICOS. PCT C/8 UND			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,36	Valor Total: 826,00	
Item: 19	Unidade: PAR	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: LUVAS MUCAMBO EM LATEX TAMANHO P,M,G RESISTENTE, PARA LIMPEZA EM GERAL			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 429,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	080 13.298.511/0001-83	17.362,60	9.833,95	Sim
2 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	008 21.576.192/0001-59	17.362,60	10.000,00	Sim
3 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	088 16.970.003/0001-98	17.362,60	11.500,00	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	046 30.892.220/0001-38	17.362,60	13.450,00	Sim
5 N B DA COSTA	019 34.165.077/0001-33	14.332,50	13.500,00	Sim
6 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	073 02.347.734/0001-77	17.362,60	13.956,65	Sim
7 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	048 13.150.780/0001-06	17.362,60	15.376,90	Sim
8 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	039 26.889.181/0001-42	17.362,60	16.497,30	Sim
9 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	064 04.401.608/0001-89	17.362,60	17.362,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE EDIVAN DA SILVA	055 08.387.831/0001-70	17.362,60	13.780,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:32:47
LOTE 04 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UND	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO-COM COLETOR DE PLASTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE. CABO LONGO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETA E PLASTIFICADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,31	Valor Total: 415,50	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: PEGA PEGA	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA. PACOTE COM 12 UNIDADE			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2,43	Valor Total: 85,05	



SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO, CIENCIA E TECNOLOGIA
ITAÍÇABA-CE

Item: 22	Unidade: UND	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: RODO CABO EM MADEIRA RESISTENTE COM BORRACHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PLASTIFICADO MEDINDO 1,20CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,47	Valor Total: 647,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ARTESANAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA, MATERIAL CERDAS PALHA DE BOA QUALIDADE			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 499,50	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADO			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 8,64	Valor Total: 950,40	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: LIBIOMAR	Modelo:
Descrição: AVENTAL EM PLASTICO-ADULTO FRENTE E COSTA EM PLASTICO COM CORDÃO GRANDE PARA AJUSTE			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,79	Valor Total: 94,75	
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: VELUDE	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIENICO - DE 1ª QUALIDADE, COR BRANCA, COM PERFUME, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE VIRGEM, GOFRADO, PICOTADO, ROLO MEDIDA 60 MTS X 10 CM EM PACOTE COM 4 ROLO			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 6,62	Valor Total: 3.177,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTEÇE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	027 13.298.511/0001-83	9.700,90	5.869,80	Sim
2 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	053 16.970.003/0001-98	9.700,90	7.150,00	Sim
3 N B DA COSTA	094 34.165.077/0001-33	7.787,50	7.500,00	Sim
4 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	089 21.576.192/0001-59	9.700,90	7.693,00	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	021 30.892.220/0001-38	9.700,90	7.695,00	Sim
6 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	010 13.150.780/0001-06	9.700,90	8.461,20	Sim
7 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	084 26.889.181/0001-42	9.700,90	9.216,35	Sim
8 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	037 02.347.734/0001-77	9.700,90	9.700,00	Sim
9 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	079 04.401.608/0001-89	9.700,90	9.700,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE EDIVAN DA SILVA	032 08.387.831/0001-70	9.700,90	6.680,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:32:47
LOTE 05 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UND	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM - COM CABO MADEIRA LONGO			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 552,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: popo	Modelo: popo
Descrição: FLANELAS PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, TAMANHO 40 X 70CM DE PREFERÊNCIA NA COR BRANCA			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 440,00	
Item: 29	Unidade: PACOTE	Marca: talge	Modelo: talge
Descrição: PANO MULTI USO, EMBALAGEM PLASTICA COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 440,00	



**SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO, CIENCIA E TECNOLOGIA
ITAIPAVA-CE**

Item: 30	Unidade: PACOTE	Marca: popo	Modelo: popo
Descrição: PANO DE CHAO , CONFECIONADO EM FIOS DE LÃ EMBALADO EM PAC COM 03 UNIDADES , TAMANHO APROXIMADO 42 CM X 70 CM PCT C/3 UND			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,12		Valor Total: 2.304,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: cristal	Modelo: cristal
Descrição: RODO 40CM-CABO EM MADEIRA RESISTENTE COM BARRACHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PLASTIFICADO MEDINDO 40CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 300,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: VASSOURA DE NYLON MULTIUSO COM CABO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADO			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 630,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: plasteb	Modelo: plasteb
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO (Não Reciclado) 10 LTS- RESISTENTE 10LTS-			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 132,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: plasteb	Modelo: plasteb
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO (Não reciclado) 20 LTS - RESISTENTE 20LTS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 202,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	072	21.576.192/0001-59	9.607,28	5.000,00	Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	069	13.298.511/0001-83	9.607,28	6.769,58	Sim
3 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	039	16.970.003/0001-98	9.607,28	7.850,00	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	084	30.892.220/0001-38	9.607,28	8.000,00	Sim
5 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	047	04.401.608/0001-89	9.607,28	8.590,00	Sim
6 N B DA COSTA	099	34.165.077/0001-33	8.711,50	8.711,50	Sim
7 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	009	26.889.181/0001-42	9.607,28	9.130,27	Sim
8 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	048	13.150.780/0001-06	9.607,28	9.238,90	Sim
9 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	036	02.347.734/0001-77	9.607,28	9.607,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE EDIVAN DA SILVA	076	08.387.831/0001-70	9.607,28	7.928,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:32:47
LOTE 06 - MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UND	Marca: cajovil	Modelo: cajovil
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE, DE PLÁSTICO 50 LTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: plast	Modelo: plast
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE, DE PLÁSTICO 100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 260,00		Valor Total: 13.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	058	21.576.192/0001-59	24.583,00	19.000,00	Sim
2 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	065	16.970.003/0001-98	24.583,00	21.400,00	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	035	30.892.220/0001-38	24.583,00	21.980,00	Sim



SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO, CIENCIA E TECNOLOGIA
ITAIPAVA-CE

4 S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	059	63.492.565/0001-53	24.580,00	21.990,00	Sim
5 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	075	13.298.511/0001-83	24.583,00	22.764,01	Sim
6 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	070	04.401.608/0001-89	24.583,00	22.800,00	Sim
7 N B DA COSTA	088	34.165.077/0001-33	22.900,00	22.900,00	Sim
8 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	099	02.347.734/0001-77	24.583,00	23.149,00	Sim
9 ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP	078	09.313.600/0001-84	24.583,00	23.849,99	Sim
10 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	083	26.889.181/0001-42	24.583,00	23.907,45	Sim
11 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	015	13.150.780/0001-06	24.583,00	24.583,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
JOSE EDIVAN DA SILVA	073	08.387.831/0001-70	24.583,00	19.589,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:32:47

LOTE 07 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: BALDE PARA LIMPEZA, acompanhado de esfregão com refil de cordão 100% alvejado, com cabo regulável com inclinação de 360°. Capacidade de 16lts, com cesto interno e alça para transporte. Embalado em caixa de papelão.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 115,38	Valor Total: 1.269,18	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: PLASTEB	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO. Especificação: balde plástico resistente, em material reciclável, capacidade para 15 lts, alça metálica			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,31	Valor Total: 615,50	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: PLASTEB	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO. Especificação: balde plástico resistente, em material reciclável, capacidade para 20 lts, alça metálica			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,03	Valor Total: 2.303,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: BORRIFADOR PLÁSTICO. Especificação : Borrifador plástico para limpeza de janelas, fachadas, jardins, com capacidade para 1,2 lts.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 10,16	Valor Total: 2.133,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	093	13.298.511/0001-83	10.173,44	6.321,28	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008	02.347.734/0001-77	10.173,44	6.480,14	Sim
3 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	045	21.576.192/0001-59	10.173,44	6.935,50	Sim
4 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	066	16.970.003/0001-98	10.173,44	8.300,00	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	061	30.892.220/0001-38	10.173,44	9.370,00	Sim
6 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	015	04.401.608/0001-89	10.173,44	9.399,00	Sim
7 N B DA COSTA	046	34.165.077/0001-33	9.400,00	9.400,00	Sim
8 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	017	26.889.181/0001-42	10.173,44	9.847,95	Sim
9 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	022	13.150.780/0001-06	10.173,44	10.173,44	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
JOSE EDIVAN DA SILVA	090	08.387.831/0001-70	10.173,44	7.189,00	Sim



SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO, CIENCIA E TECNOLOGIA
ITAIÇABA-CE

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:32:47
LOTE 08 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: UND	Marca: BRASIL	Modelo: x
Descrição: Ciscador de plástico, com cabo de madeira -			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 7,33		Valor Total: 153,93
Item: 42	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: x
Descrição: Cadeado - tamanho Pequeno			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 20,38		Valor Total: 448,36
Item: 43	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: x
Descrição: Cadeado - tamanho Médio			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 27,30		Valor Total: 600,60
Item: 44	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: x
Descrição: Cadeado tamanho Grande			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 44,21		Valor Total: 1.061,04

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	069 02.347.734/0001-77	3.376,12	2.263,93	Sim
2 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	097 16.970.003/0001-98	3.376,12	2.450,00	Sim
3 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	084 21.576.192/0001-59	3.376,12	2.500,00	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	029 30.892.220/0001-38	3.389,54	3.040,00	Sim
5 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	095 04.401.608/0001-89	3.376,12	3.150,00	Sim
6 N B DA COSTA	034 34.165.077/0001-33	3.173,00	3.173,00	Sim
7 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	068 26.889.181/0001-42	3.376,12	3.207,28	Sim
8 ABASTEÇE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	079 13.298.511/0001-83	3.376,12	3.376,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE EDIVAN DA SILVA	037 08.387.831/0001-70	3.376,12	2.240,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:32:47
LOTE 09 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: PCT	Marca: SUPERA	Modelo:
Descrição: SACO P/ LIXO 100 LT,6 MICRAS,COR PRETA,LARGURA 75,ALTURA 105,DE POLIPROPILENO,USO DOMESTICO,PC C/5UNID			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 10,64		Valor Total: 7.448,00
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: SUPERA	Modelo:
Descrição: SACO P/ LIXO 50 LT,6 MICRAS,COR PRETA,LARGURA 63,ALTURA 80,DE POLIPROPILENO,USO DOMESTICO,PC C/10 UNID			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 5.400,00
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: SUPERA	Modelo:
Descrição: SACO P/ LIXO 30 LT,6 MICRAS,COR PRETA,LARGURA 63,ALTURA 80,DE POLIPROPILENO,USO DOMESTICO,PC C/10 UNID			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,64		Valor Total: 4.320,00



SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO, CIENCIA E TECNOLOGIA
ITAÍCABA-CE

Item: 48 Unidade: PCT Marca: SUPERA Modelo:
Descrição: SACOS PARA LIXO RECICLÁVEL ESPECIAL PARA (VIDROS, METAIS, PLÁSTICOS, PAPÉIS) USO EXCLUSIVO PARA
COLETA DE LIXO DE 100LT PACOTE COM 5 UND
Quantidade: 500 Valor Unit.: 15,66 Valor Total: 7.830,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	002 13.298.511/0001-83	66.079,00	24.998,00	Sim
2 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	025 16.970.003/0001-98	66.079,00	28.950,00	Sim
3 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	098 13.592.930/0001-23	66.079,00	35.000,00	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	066 30.892.220/0001-38	66.079,00	37.990,00	Sim
5 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	087 21.576.192/0001-59	66.079,00	40.400,00	Sim
6 N B DA COSTA	084 34.165.077/0001-33	54.500,00	54.500,00	Sim
7 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	077 04.401.608/0001-89	66.079,00	62.700,00	Sim
8 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	097 26.889.181/0001-42	66.079,00	62.767,00	Sim
9 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	047 13.150.780/0001-06	66.079,00	66.079,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	019 02.347.734/0001-77	66.079,00	9.416,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE EDIVAN DA SILVA	024 08.387.831/0001-70	66.121,00	34.980,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:32:47
LOTE 10 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49 Unidade: PCT Marca: panasonic Modelo: panasonic
Descrição: PILHA PEQUENA PACOTE COM 04 UNIDADES
Quantidade: 25 Valor Unit.: 6,37 Valor Total: 159,25

Item: 50 Unidade: PCT Marca: panasonic Modelo: panasonic
Descrição: PILHA PALITO - AAA -PACOTE COM 04 UNIDADES
Quantidade: 25 Valor Unit.: 6,37 Valor Total: 159,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	083 21.576.192/0001-59	701,75	318,50	Sim
2 N B DA COSTA	079 34.165.077/0001-33	500,00	500,00	Sim
3 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	092 13.298.511/0001-83	701,75	659,00	Sim
4 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	013 02.347.734/0001-77	701,75	660,00	Sim
5 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	041 26.889.181/0001-42	701,75	666,75	Sim
6 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	019 16.970.003/0001-98	701,75	700,00	Sim
7 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	027 04.401.608/0001-89	701,75	701,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE EDIVAN DA SILVA	016 08.387.831/0001-70	701,75	250,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	029 30.892.220/0001-38	701,75	318,00	Sim

INABILITADOS



SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO, CIENCIA E TECNOLOGIA
ITAÍÇABA-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:32:47
LOTE 11 - MATERIAL COPA E COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: PCT	Marca: total	Modelo: total
Descrição: COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADE BRANCO OU TRANSPARENTE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,83		Valor Total: 2.415,00
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: total	Modelo: total
Descrição: COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML- EMBALAGEM COM 100 UNID. BRANCO OU TRANSPARENTE			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: cepel	Modelo: cepel
Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL ABSORVENTE ,PACOTE COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 300,00
Item: 54	Unidade: PCT	Marca: kitchen	Modelo: kitchen
Descrição: PAPEL TOALHA - EM ROLO, FOLHA DUPLA, NÃO RECICLAVEL, COR BRANCA, DIMENSÕES MINIMA 22,0X20,0CM. EMBALAGEM C/ 2 ROLOS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 600,00
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: parana	Modelo: parana
Descrição: FOSFORO COMUM EMBALAGEM DE PAPEL COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 245,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	097 21.576.192/0001-59	8.652,60	5.000,00	Sim
2 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	045 16.970.003/0001-98	8.652,60	5.550,00	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	033 02.347.734/0001-77	8.652,60	5.878,30	Sim
4 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	054 13.298.511/0001-83	8.652,60	6.015,10	Sim
5 S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	029 63.492.565/0001-53	8.615,00	6.490,00	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	043 30.892.220/0001-38	8.652,60	6.599,00	Sim
7 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	081 13.592.930/0001-23	8.652,60	6.800,00	Sim
8 N B DA COSTA	037 34.165.077/0001-33	7.421,00	7.421,00	Sim
9 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	058 13.150.780/0001-06	8.652,60	7.469,00	Sim
10 S D DE A FERREIRA CIA DISTRIBUIDORA LTDA	014 26.889.181/0001-42	8.652,60	8.216,30	Sim
11 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	064 04.401.608/0001-89	8.652,60	8.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE EDIVAN DA SILVA	079 08.387.831/0001-70	8.652,60	5.190,00	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:32:48
LOTE 12 - MATERIAL COPA E COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: Unid	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: Escorredeira com capacidade de 10lt - Em alumínio com pegadores revestido de plástico resistente a altas temperaturas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 86,80		Valor Total: 694,40



**SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO, CIENCIA E TECNOLOGIA
ITAIPAVA-CE**

Item: 57	Unidade: Unid	Marca: DU SERTÃO	Modelo:
Descrição: Cuscuzeira com capacidade de 10lt em alumínio com pegadores revestido em plástico resistente a altas temperaturas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 114,80		Valor Total: 918,40
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: ALUBAC	Modelo:
Descrição: Panelão com capacidade de 10 lt' em alumínio com pegadores revestido em plástico revestido com plástico resistente a altas temperaturas, com tampa.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 98,00		Valor Total: 784,00
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: ALUBAC	Modelo:
Descrição: Panelão com capacidade de 15 lt' em alumínio com pegadores revestido em plástico revestido com plástico resistente a altas temperaturas, com tampa.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 125,86		Valor Total: 881,02
Item: 60	Unidade: unid	Marca: ALUBAC	Modelo:
Descrição: Panelão com capacidade de 20 lt' em alumínio com pegadores revestido em plástico revestido com plástico resistente a altas temperaturas, com tampa.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 176,40		Valor Total: 1.058,40
Item: 61	Unidade: Unid.	Marca: DURALEX	Modelo:
Descrição: Prato de louça com diâmetro de transparente, sem qualquer vinco, com 22 cm de diâmetro , fundo.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,86		Valor Total: 8.232,00
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: UTIL BAZAR	Modelo:
Descrição: Colher inox, com alta qualidade tamanho tipo refeição			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 3.360,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	044 13.298.511/0001-83	33.067,00	15.928,22	Sim
2 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	063 21.576.192/0001-59	33.067,00	25.000,00	Sim
3 S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	094 63.492.565/0001-53	32.982,25	29.700,00	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	024 30.892.220/0001-38	33.067,00	29.980,00	Sim
5 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	051 13.592.930/0001-23	33.067,00	30.000,00	Sim
6 N B DA COSTA	030 34.165.077/0001-33	31.050,00	31.050,00	Sim
7 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	023 26.889.181/0001-42	33.067,00	31.467,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE EDIVAN DA SILVA	061 08.387.831/0001-70	33.067,00	19.989,00	Sim

AUTORIDADE: ANA MARIA DE LIMA